= Petroperu

“Servicio de Mantenimiento de Tres Estaciones de Servicio de la Red Petroperu, Ubicadas en el

Departamento de Lima.”
Pliego de Absolucién de Consultas a las Bases

Participante: Cia. SERGEMI CONTRATISTAS SAC

Consulta N° 01.

Respuesta

Consulta N° 02

Respuesta

Consulta N° 03

Respuesta

Consulta N° 04.

Respuesta

Consulta N° 05

Respuesta

Consulta N° 06

Respuesta

Del archivo, Metrado (estructura de costos) FDDM.pdf. Item | -1.07 : Cantidad de Pack de
Pinturas por color.

Los Packs de pinturas por color, estan referidos a pinturas que deben dejarse a las
EDS/Grifos para custodia de nuestros Clientes, los cuales podran ser usados por ellos para
reparaciones o resanes posteriores a los trabajos que proyectamos realizar. Esto se

encuentra detallado en las Especificaciones que acompafian a nuestras Condiciones
Técnicas.

Del archivo, Metrado (estructura de costos) FDDM.pdf Item | - 1.07 : Colores que
corresponden al pack de pinturas

{dem a respuesta para la Consulta N° 01

Del archivo, Metrado (estructura de costos) FDDM.pdf. Item I1- 2.05 Que elemento aplica
el reemplazo de sello antiexplosivo

Ver Especificaciones Técnicas. EESS-006_Rev01(InstalacionesElectricas), Pag. 10.

Del archivo, Metrado (estructura de costos) FDDM.pdf Item 1I- 2.08 Reemplazo de
cableado o se debe considerar tendido nuevo (excavacion y tuberia ).

Ver Especificaciones Técnicas. EESS-006_Rev01(InstalacionesElectricas), Pag. 7.

Del archivo, Metrado (estructura de costos) FDDM.pdf. Item Il — 1.12 -1.13, Aplica
alambre THW o Cable LSOHX (NHX-90)

Ver Especificaciones Técnicas. EESS-005_Rev02(Mantenimiento de BienesPublicitarios),
pagina 9y 10.

Del archivo, Metrado (estructura de costos) FDDM.pdf. Item I11- 2.01-2.02 La instruccién
es desmontaje de estructura o desmontar revestimiento.

Ver Especificaciones Técnicas. EESS-005_Rev02(Mantenimiento de BienesPublicitarios),
pagina 13y 14.
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Consulta N° 07 Del archivo, Metrado (estructura de costos) FDDM.pdf. Item 111 — 4.01 A que corresponde
el alcance de la actividad.

Respuesta Ver Especificaciones Técnicas. EESS-005_Rev02(Mantenimiento de BienesPublicitarios),
pagina 27.

Consulta N° 08 Compartiran metrado en formato Excel editable?

Respuesta Si, se adjunta al presente.

Consulta N° 09 Cuentan con fotos referenciales de cada estacion de servicios?

Respuesta Si, se adjunta al presente.
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